Que de pleurs ont versés sur Hector ses frères, ses sœurs, son père, son épouse, son fils Astyanax et sa vieille mère! cependant son corps, racheté, n'obtint que les honneurs du bûcher, et son ombre ne repassa jamais le Styx. Rappelle-toi aussi Thétis et Achille et son terrible fils, dont les os ne pèsent plus sur la terre d'Ilion que du poids de leur cendre. A la mort du héros, Panope, sœur

Et modo germanus Romanis cognitus orbis;

Adspice quot meritis culpa sit una minor.

Adde quod est absens functus; nec cernere nati

Semineces oculos sustinere tui.

Quique dolor menti lenissimus influit ægræ,

Accipere es luctus aure coacta tuos.

Prævertitque metus per longa pericula luctum;

Tu quibus auditis anxia mentis eras.

Non ex præcipiti dolor in tua pectora venit,

Sed per mollitos ante timore gradus.

Jupiter ante dedit fati mala signa cruenti,

Flammifera petiit quum tria templa manu;

Junonisque gravi nocte, impavidæque Minervæ,

Sanctaque et immensi Cæsaris ieta domus.

Sidera quin etiam cælo fugisse feruntur;

Lucifer et solitas destituisse vias.

Lucifer in toto nulli comparuit orbe,

Et venit stella non præeunte dies.

Sideris hoc obitus terris instare monebat;

Et mergi Stygia nobile lumen aqua.

At tu, qui superes mæstæ solatia matri,

Comprecor, illi ipsi conspiciare senex.

Perque annos diuturnus eas fratrisque tuosque;

Et vivat nato cum sene mater anus.

Eventura precor: Deus excusare priora

Dum volet, a Druso cetera læta dabit.

Tu tamen ausa potes tanto indulgere dolori,

Longius ut nolis, heu male fortis ali.

Vix etiam fueras paucas vitalis in horas,

Obtulit invitæ quum tibi Cæsar opem:

Admovitque preces, et jus immiscuit illis;

Aridaque adfusa guttura tinxit aqua;

Nec minor est nato servandæ cura parentis:

Hic adhibet blandas, nec sine jure preces.

Conjugis et nati meritum pervenit ad omnes:

Conjugis et nati, Livia, sospes ope es.

Supprime jam lacrimas, non est revocabilis istis,

Quem semel umbrifera navita lintre tulit.

Hectora tot fratres, tot dessevère sorores;

Et pater, et conjux, Astyanaxque puer,

Et longæva parens: tamen ille redemptus ad ignes,

Nullaque per Stygias umbra renavit aquas.

Contigit hoc etiam Thetidi: populator Achilles

Iliaca ambustus ossibus arva premit:

Illi cæruleum Panope matertera crinem

Solvit, et immensas fletibus auxit aquas;

de Thétis, arracha sa chevelure azurée, et grossit de ses larmes les eaux de la mer; cent déesses, ses compagnes, la vieille épouse du grand Océan, l'Océan lui-même, et surtout Thétis, pleurèrent Achille; mais ni Thétis ni les autres ne purent rien changer aux droits rigoureux de l'avare Pluton.